CÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADE

Processo nº 7682/2021 - Projeto de Lei nº 7/2021

Autor: Vereador Caio Cezar da Silva Martori

"Declara de utilidade pública a entidade Associação Maxmello de Amparo a Vida Animal."

REMESSA DE AUTOS

Atendendo a determinação da Presidência, nos termos do artigo e 170, do Regimento Interno (Resolução nº 15 de 3 de agosto de 2020), encaminhamos o projeto à Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social, Turismo e Esporte, para exarar parecer, observados os prazos citados no artigo mencionado.

Secretaria administrativa, em 27 1/2021

Recebi em 12/0 5/2021

Presidente da Comissão – Alexandre Pereira

- Designo relator (a), o (a) Vereador (a) inciso I do Regimento Interno da Câmara Municipal de Piedade.

, conforme artigo 170,

() – Reservo-o à minha própria consideração.



Câmara Municipal de Piedade

Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000 Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social, Turismo e Esporte.

Processo nº 7682/2021 – Projeto de Lei nº 7/2021

Autor: Vereador Caio Cezar da Silva Martori (PSDB)

Declara de utilidade pública a entidade Associação Maxmello de Amparo a Vida Animal.

PARECER

Após analise do projeto solicitamos juntada dos documentos considerados essenciais pois trata-se de um trabalho de saúde pública.

Este relator, bem como os demais integrantes da Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social, Turismo e Esporte da Câmara Municipal de Piedade, reconhece a necessidade da apresentação de laudo circunstanciado da Vigilância Sanitária e da Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente do município. Apresentar a expressa declaração desses órgãos sobre o cumprimento das exigências básicas contidas nos respectivos laudos.

Sala das Comissões, 29 / 6 /2021.

Presidente

xandre Peretro

Nilza Maria Jos Santos Godinho Vice-Presidente

Valdinei Aparecido Martino Franco



Câmara Municipal de Piedade

Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 - Centro Piedade - SP - CEP 18170-000 Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br E-mail: contato@

lade.sp.leg.br

Ofício nº. 67/2021-CM

Piedade, 30 de junho de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor Geraldo Pinto de Camargo Filho Prefeito Municipal de Piedade

Senhor Prefeito:

Assunto: Projeto de lei nº 7/2021 de autoria do vercador Caio Cezar da Silva Martori que "Declara de utilidade pública a entidade Associação Maxmello de Amparo a Vida Animal."

Cumpre-nos encaminhar à V.Exa., para os devidos fins, cópia do parecer da Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social, Turismo e Esporte, para esclarecimento de dúvidas relacionada ao intuito da matéria.

Sem mais para o momento, valemo-nos do ensejo para apresentar os protestos de estima e consideração.

Atenciosamen:

Presidente.